הן גם פועלות בין היתר לפיתוח היישוב גבעות בר, הסמוך לכפר אלערקוב, על אדמות אשר שימשו את בני שבט אלעוקבי למשך שנים רבות הן למגורים והן לחקלאות. לא זו אף זו, במקביל להריסת הכפרים הבדואים בנגב, פועלות הרשויות להכרה בהתיישבויות הבודדים בנגב אשר הוקמו על ידי משפחות יהודיות בניגוד לחוק ובניגוד למדיניות התכנון. בהקשר הזה אף התקבל בחודש יולי 2010 תיקון לחוק הרשות לפיתוח הנגב, התשנ"ב – 1991 אשר במסגרתו יוכרו כל התיישבויות הבודדים בנגב ויוכנו להן תוכניות מתאר להכשרתן. בתיקון זה נקבע, כי במסגרת סמכויות הרשות לפיתוח הנגב יש לעודד מיזמים חקלאיים – תיירותיים משולבים, כאשר מיזם זה הוגדר בתיקון לחוק כ: "מיזם בנגב שבמסגרתו נעשה שימוש במקרקעין הן לחקלאות והן לתיירות, לרבות שימושים נלווים לשימושים אלה ולרבות שימוש למגורי המחזיק באותם מקרקעין למטרות האמורות" (ההדגשה אינה במקור).

לא נראה לנו, כי השימוש שמבקשת כאן הרשות לעשות בצו ההריסה על פי ההוראה הרלוונטית הוא שימוש נכון ולגיטימי, שאנו נוכל לאשרו. יכולים אנו להעריך, כמובן, את רצונן של הרשויות להיטיב עם המערער ולהעמיד לרשותו קרקע חלופית ביישוב אחר, מסודר ובעל שירותים עירוניים, אך לא לכך נועדה הסמכות הנדונה כאן".

ע"פ (מחוזי נצרת) 224/91 פלאח נ' מדינת ישראל, פ"מ התשנ"ב (3) 332, 337 (1992).

#### ג. הזכות החוקתית לקניין

20. זכותם של תושבי הכפרים הבלתי מוכרים לשימוש בקרקעות המשמשות אותם למגורים למשך תקופות ארוכות יוצרת זכות חוקתית לקניין לפי סעיף 3 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.